
ŚPIĄCA KRÓLEWNA, RÓŻE I ŚNIEG
W Niepublicznej Szkole Podstawowej 
w Głodnie ferie zimowe rozpoczęły się 
od zabawy choinkowej, na którą dziesią-
tego lutego zostali zaproszeni uczniowie, 
nauczyciele, rodzice i sympatycy szkoły. 
Była to okazja do wspólnej zabawy i in-
tegracji.
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NAJWIĘKSZA JEDNOSTKA 
PODSUMOWAŁA ROK
Druhny i druhowie z Brzeźna, najwięk-
szej jednostki Ochotniczej Straży Pożar-
nej działającej w gminie Krzymów, spo-
tkali się dwudziestego czwartego lutego 
na Walnym Zebraniu Sprawozdawczym 
za 2023 rok. W atmosferze uznania, za-
rząd jednostki otrzymał jednogłośne ab-
solutorium za swoją pracę i osiągnięcia 
w minionym roku.

SENIORZY I SZKOŁA WYŻSZA
Radni jednogłośnie przyjęli projekt 
uchwały budżetowej na 2024 rok pod-
czas osiemdziesiątej sesji zwołanej na 
dwudziesty siódmy grudnia.

PAMIĘĆ I NADZIEJA W TURACH
Dwudziestego s iódmego lutego, 
w osiemdziesiątą czwartą rocznicę roz-
strzelania przez hitlerowców trzydziestu 
pięciu Polaków w lesie w Turach, odbyło 
się uroczyste spotkanie przy istniejącej 
tam mogile. Wzięli w nim udział przed-
stawiciele władz gmin Krzymów i Ko-
ścielec, mieszkańcy, a także być może 
potomkowie jednej z ofiar.

PODZIĘKOWANIA DLA  
DOTYCHCZASOWYCH I ŻYCZENIA  
WYTRWAŁOŚCI DLA NOWYCH  
SOŁTYSÓW
Wójt Danuta Mazur, jej zastępca Roman 
Gęziak i Leszek Staszak, Przewodniczą-
cy Rady Gminy Krzymów, spotkali się 
z sołtysami gminy, zarówno z poprzed-
niej, jak i obecnej kadencji. Spotkanie 
zostało zorganizowane dwudziestego 
lutego w Gminnym Ośrodku Kultury 
w Brzeźnie.

METODA, KTÓRA MOŻE POPRAWIĆ 
JAKOŚĆ ŻYCIA DZIECI
Szkoły podstawowe z gminy Krzymów 
realizują program SensoLyke, który jest 
połączeniem integracji sensorycznej 
i wczesnej profilaktyki uzależnień beha-
wioralnych wraz z treningiem kompeten-
cji komunikacyjnych. Projekt dofinanso-
wała Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Narkomanii 
w Krzymowie.
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RAPORTY I UCHWAŁY
Gmina Krzymów jest raczej bezpiecznym miejscem, wynika z raportów policji i straży po-
żarnej przedstawionych dwudziestego ósmego lutego na osiemdziesiątej trzeciej sesji Rady 
Gminy Krzymów. Sprawozdanie za ubiegły rok przedstawił też Inspektor Straży Gminnej.

Informację o stanie bezpieczeństwa 
i porządku publicznego na terenie gminy 
Krzymów w 2023 roku przedstawił asp. szt. 
Leszek Juszczak, Komendant Komisariatu 
Policji w Starym Mieście. Wynika z niego, 
że najpoważniejszymi zagrożeniami w na-
szej gminie są przestępstwa kryminalne. 
Na szczęście w minionym roku nie było 
ich wiele.

— Było pięć włamań, pięć uszkodzeń 
mienia. Włamania w szczególności do 
domów jednorodzinnych. Kolejne to były 
dwa uszkodzenia ciała. Największymi za-
grożeniami na terenie gminy są zdarzenia 
o charakterze drogowym, czyli wykroczenia, 
tak jak w większości popełnianych w całym 
kraju. Są to kolizje i wypadki. W ubiegłym 
roku mieliśmy cztery wypadki, jeden był ze 
skutkiem śmiertelnym. Był znaczący spadek 
w porównaniu z rokiem ubiegłym (2022 - 
przyp. red.), ale w dalszym ciągu musimy 
tę sytuację na drogach poprawiać. Liczba 
kolizji drogowych również się zmniejszyła 
— mówi Leszek Juszczak.

Co do pozostałych zdarzeń to są to 
niepłacenie alimentów, oszustwa interne-
towe, czy wypadki w pracy. W całej gminie 
w ubiegłym roku odnotowanych zostało 
siedemdziesiąt osiem zdarzeń.

W trakcie sesji jeden z obecnych na niej 
mieszkańców mówił, że część południowa 
gminy jest zaniedbana pod względem sta-
nu bezpieczeństwa, chodzi w szczególności 
o sołectwa Izabelin, Teresina i Potażniki.

— Raczej z tą sytuacją ja się nie zga-
dzam, ponieważ są to miejscowości o bardzo 
małym zaludnieniu. (…) Biorąc pod uwagę, 
że jest bardzo mała liczba mieszkańców, są 
to tereny leśne, czyli zagrożenie de facto jest 
mniejsze, czyli obecność policji w tym miej-
scu jest mniej wskazana. Bardziej monitoru-
jemy te miejsca, gdzie jest zagrożenie realne, 
gdzie możemy mieć wpływ na poprawę sta-
nu bezpieczeństwa. Są to tereny kompleksów 
leśnych (południowa część gminy – przyp. 
red.), czyli bardziej trzeba pod uwagę przy-
jąć, że nie zawsze jest możliwość wszędzie 
wjechania i nie ma takiego zagrożenia jak 
w większych aglomeracjach typu Krzymów, 
Brzeźno czy usytuowanych bezpośrednio 
przy głównych trasach wylotowych — mówi 
Leszek Juszczak.

Z przedstawionego raportu wynika, że 
gmina Krzymów jest raczej gminą spokojną.

—  Liczba zdarzeń znacząco nie wzrosła 
w stosunku do lat ubiegłych, trzeba zazna-
czyć, że jakoś znacząco też nie spadła, ale 
to są zdarzenia, które w większości wynika-
ją z codziennego funkcjonowania, których 
nie jesteśmy zawsze w stanie uniknąć, typu 
niepłacenie alimentów, typu wypadki przy 

fot. P. Markowski

pracy. Możemy w jakiś sposób poprawić te 
warunki pracy, ale niestety takie się zdarza-
ją. Uważam, że stan bezpieczeństwa na te-
renie gminy Krzymów jest dobry i spokojnie 
można tutaj żyć i pracować na tym terenie 
— mówi Leszek Juszczak.

O bezpieczeństwie pożarowym mó-
wił na sesji Komendant Gminny Związku 
Ochotniczych Straży RP w Krzymowie, 
druh Tomasz Opszalski.

Z jego informacji wynika, że w 2023 
roku, w porównaniu do 2022 roku było 
o czterdzieści jeden interwencji mniej. 
W ubiegłym roku do zdarzeń najczęściej 
wyjeżdżała Ochotnicza Straż Pożarna 
w Brzeźnie – pięćdziesiąt siedem razy. 
Straż z Paprotni miała trzydzieści jeden 
wyjazdów, z Krzymowa trzydzieści, z Kał-
ku trzynaście i z Głodna sześć.

— Mogę powiedzieć, że nasza gmina 
jest bardzo dobrze zabezpieczona przeciw-
pożarowo. W 2023 roku zostały zakupione 
trzy samochody: dwa nowe, jeden używany. 
Dwa GCBA (ciężkie samochody ratowni-
czo-gaśnicze – przyp. red) i jeden lekki, co 
się przyczynia do większego zabezpieczenia 
przeciwpożarowego i bezpieczeństwa naszej 
gminy — mówił Tomasz Opszalski.

Swój raport za 2023 rok przedstawił 
również Marcin Michlicki, Inspektor Stra-
ży Gminnej w Krzymowie. Wynika z niego, 
że w ubiegłym roku przeprowadził pięćset 
czterdzieści cztery kontrole i interwencje. 
Dotyczyły głównie obowiązku właścicie-
li nieruchomości w zakresie przyłączenia 
domu do sieci kanalizacyjnej, posiadania 
rachunków i umów za odbiór nieczysto-
ści ciekłych i stałych oraz prawidłowego 
segregowania stałych odpadów, kontrole 
źródeł ogrzewania, interwencje dotyczące 
błąkających się psów i dziko żyjących zwie-
rząt. Ponadto do zadań strażnika gminne-
go należy współpraca z Gminnym Ośrod-
kiem Pomocy Społecznej i Urzędem Stanu 
Cywilnego, dotycząca między innymi od-
wiedzania zimą osób samotnie mieszka-
jących oraz innych interwencji. Strażnik 
gminny prowadzi też akcje prewencyjne 

adresowane do dzieci i młodzieży na te-
mat bezpiecznych wakacji, bezpieczeństwa 
w ruchu drogowym i unikania substancji 
psychoaktywnych. W 2023 roku strażnik 
gminny nałożył pięć mandatów karnych 
w związku z niezaszczepieniem psa, nie-
trzymaniem psa na uwięzi, nieprawidło-
wym parkowaniem oraz wylewaniem nie-
czystości ciekłych.

Po raportach została ogłoszona prze-
rwa, po której radni wrócili do obrad. 
W tej części podjęli między innymi uchwa-
łę  w sprawie ustalenia wysokości ekwiwa-
lentu pieniężnego dla strażaków ratowni-
ków Ochotniczych Straży Pożarnych oraz 
kandydatów na strażaków ratowników 
z terenu Gminy Krzymów. Za udział w ak-
cji gaśniczej strażak, tak jak w ubiegłym 
roku, otrzyma dwadzieścia dwa złote za 
każdą rozpoczętą godzinę akcji. Za udział 
w szkoleniu lub ćwiczeniu będzie to osiem 
złotych za godzinę i każdą następną roz-
poczętą.

Została przyjęta również uchwała 
w sprawie przyznania dotacji Parafii Rzym-
skokatolickiej p.w. Niepokalanego Poczęcia 
Najświętszej Maryi Panny w Krzymowie 
na prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane. W ubiegłym roku 
Urząd Gminy w Krzymowie złożył wniosek 
na dofinasowanie takich prac i dwudzie-
stego szóstego września ukazała się infor-
macja, że wniosek dostał dofinansowanie 
z Rządowego Programu Odbudowy Zabyt-
ków. To remont konserwatorski prospektu 
organów w kościele w Krzymowie o warto-
ści stu czterdziestu dziewięciu tysięcy zło-
tych i opracowanie projektu budowlanego 
na odwodnienie kościoła oraz wykonanie 
wszelkich prac ujętych w dokumentacji 
projektowej na osiemset trzydzieści dwa 
tysiące złotych.

— To jest dziewięćdziesiąt osiem pro-
cent dofinansowania. Dwa procent my, jako 
rada gminy, podjęliśmy w drodze uchwały 
jako kwotę dofinansowania do tej promesy 
— mówi Leszek Staszak, Przewodniczący 
Rady Gminy Krzymów. | mar.
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DO SERCA PRZYTUL PSA

Suczka przybłąkała się na posesję 
w Brzeźnie na osiedlu Parcele, natomiast 
szczeniaczek został przez kogoś podrzu-
cony na teren lecznicy weterynaryjnej 
w Krzymowie.

W prowadzonym przez Tomasza i Mał-
gorzatę Opszalskich przytulisku na adop-
cję cały czas czekają pieski. Każdy, kto 
zdecyduje się wziąć psa do domu, otrzyma 
zdrowe i przygotowane pod względem psy-
chicznym do życia w rodzinie zwierzę.

Ponadto psy są wysterylizowane i za-
chipowane. Tomasz Opszalski zapewnia, że 
z zainteresowanymi adopcją osobami spo-

tka się o każdej odpowiadającej obu stro-
nom porze. Ma on również szeroką wiedzę 
i długoletnie doświadczenie w szkoleniu 
i wychowywaniu psów, z czego warto sko-
rzystać.

O szczegóły zawsze można zapytać 
w Przytulisku dla Zwierząt, które razem 
z hotelem mieści się w Brzeźnie przy ulicy 
Siennej 13 B. Zainteresowani adopcją lub 
usługami hotelowymi proszeni są o wcze-
śniejszy kontakt telefoniczny. Dzwonić 
należy pod numery 506-510-511 lub 691-
198-330.

Informacje można też znaleźć na Fa-

cebooku. Wystarczy wpisać: Przytulisko 
w Brzeźnie lub Tomasz Małgorzata.

Jednym z oczekujących na adopcję pie-
sków jest Ignaś, którego prezentujemy pod 
artykułem.

Ponadto zdjęcia psów przeznaczonych 
do adopcji są opublikowane na stronie 
www.krzymow.pl w zakładce „Mieszka-
niec”, w rozdziale „Zwierzęta do adopcji”. 
Ponadto w Urzędzie Gminy w Krzymowie, 
w pokoju numer cztery można uzyskać 
informacje na temat piesków przeznaczo-
nych do adopcji. | mar.

W lutym na terenie naszej gminy zostały odłowione suczka i jeden szczeniaczek, które trafi-
ły do Przytuliska dla Zwierząt w Brzeźnie.

ZAGROŻENIE PTASIĄ GRYPĄ
Brzeźno, Ladorudz, Potażniki, Szczepidło, Teresina, Zalesie zna-
lazły się w obszarze zagrożonym wystąpieniem wysoce zjadliwej 
grypy ptaków (HPAI), dowiadujemy się z Rozporządzenia Powia-
towego Lekarza Weterynarii w Koninie z szesnastego lutego.

Na obszarze zagrożo-
nym zakazuje się wypro-
wadzania z zakładu i wpro-
wadzania do niego ptaków; 
odnowy populacji ptaków 

łownych; organizowania wystaw, targów, po-
kazów i innych zgromadzeń ptaków, w tym 
ich pozyskiwania i rozpowszechniania; wy-
wożenia lub rozrzucania ściółki i nawozów 
naturalnych; przemieszczania i transportu 
ptaków, w tym piskląt jednodniowych, dro-

biu odchowanego do rozpoczęcia nieśno-
ści, jaj wylęgowych oraz konsumpcyjnych; 
przemieszczania świeżego mięsa i podro-
bów z ptaków pochodzącego od ptaków 
utrzymywanych i ptaków dzikich z rzeźni 
lub zakładów obróbki dziczyzny; prze-
mieszczania produktów mięsnych uzyska-
nych ze świeżego mięsa ptaków z zakładu.

Więcej informacji w rozporządzeniu, 
które w całości zostało opublikowane na 
stronie www.krzymow.pl | mar.

METODA, KTÓRA MOŻE POPRAWIĆ JAKOŚĆ ŻYCIA DZIECI
Szkoły podstawowe z gminy Krzymów realizują program SensoLyke, który jest połączeniem integracji sensorycznej i wcze-
snej profilaktyki uzależnień behawioralnych wraz z treningiem kompetencji komunikacyjnych. Projekt dofinansowała 
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii w Krzymowie.

Co to jest SensoLyke?
SensoLyke daje kompleksowy zestaw 

narzędzi ułatwiających rozwój fizyczny 
i psychiczny dzieci. Innowacyjne połączenie 
integracji sensorycznej i wczesnej profilakty-
ki uzależnień behawioralnych z treningiem 
kompetencji komunikacyjnych, to połącze-
nie, które może realnie polepszyć jakość życia 
dzieci. SensoLyke to metoda, która wykorzy-
stuje specjalne pomoce sensoryczne – Buki-
ny. Bukiny wypełnione są łuską gryki. Dzięki 
temu są antyalergiczne, naturalne i bardzo 
przyjemnie szumiące. Ubrane są w miękki 
materiał, który jest elastyczny i przyjemny 
w dotyku. Kolory zostały dobrane tak, by 
sprzyjać wyciszeniu i ukojeniu,  odwołują 
się do natury i pobudzają spokojne, życzliwe 
myśli.

— Wprowadzenie do metody SensoLyke  
odbywa się poprzez kurs online, który składa 
się z części teoretycznej i praktycznej. Kurs 
SensoLyke nie tylko ułatwia prowadzenie za-

jęć z integracji sensorycznej, ale także wspiera 
rozwój dzieci w wielu obszarach. Ćwiczenia 
przedstawione w kursie pozwalają skupić się 
na kształtowaniu koordynacji wzrokowo-ru-
chowej oraz motoryki dużej, co ma pozytywny 
wpływ na ogólny rozwój dziecka. Wspomaga-
ją budowę mięśni niezbędnych do utrzymania 
prawidłowej postawy i wykonania precyzyj-
nych ruchów — mówi Natalia Jóźwiak z biu-
ra firmy Lyke, zajmującej się wprowadzaniem 
metody Sensolyke.

Jakie są zakładane cele jego realizacji?
— Metoda SensoLyke powstała jako od-

powiedź na bieżące potrzeby dzieci i ich opie-
kunów, którzy zmagają się z coraz trudniej-
szymi do opanowania skutkami nadmiernej 
cyfryzacji. Dzieci wychowujące się w otocze-
niu elektroniki i technologii wykształciły po-
trzeby, na które mogą odpowiedzieć jedynie 
rozwiązania kompleksowe i holistyczne, takie 
jak SensoLyke.

Dzięki SensoLyke nauczyciele otrzymali 
wysokiej jakości narzędzia do pracy z integra-
cją sensoryczną oraz wspierania rozwoju swo-
ich podopiecznych. Kurs ze szczegółowo opisa-
nymi zajęciami to inspirujące narzędzie, które 
przygotuje ich do jeszcze skuteczniejszej pracy. 
Wprowadzenie metody SensoLyke pozwoli 
dzieciom rozwijać się nie tylko sensorycznie, 
ale także komunikacyjnie i emocjonalnie. 
Oczekiwane rezultaty to wzrost samoświado-

mości, pewności siebie i umiejętności nawią-
zywania relacji z innymi.  Celem nie mniej 
istotnym jest ograniczenie szkód wynikających 
z nadmiernego wpływu cyfryzacji i technolo-
gii na świat dzieci — mówi Natalia Jóźwiak.

W których szkołach gminy Krzymów 
jest realizowany i czy w każdej z nich jest 
taki sam?

Program Sensolyke jest realizowany we 
wszystkich publicznych i niepublicznych 
szkołach podstawowych działających w gmi-
nie Krzymów. Do każdej z placówek trafił 
taki sam kurs jak i zestaw pomocy senso-
rycznych. 

W jaki sposób jest realizowany w szko-
łach w gminie Krzymów?

SesnoLyke to zarówno autorskie i wyjąt-
kowe pomoce sensoryczne - Bukiny, jak i de-
dykowany specjalistyczny kurs zamieszczony 
na platformie e-learningowej.  Zestaw Buki-
nów trafia do szkół wraz z instrukcją użytko-
wania i danymi dostępowymi do platformy 
e-learningowej. W każdej placówce przepro-
wadzane jest wdrożenie do platformy online, 
tak by użytkownicy mogli najefektywniej ko-
rzystać z zamieszczonych tam treści.

— Nasze wieloletnie doświadczenie poka-
zuje, że forma kursu online jest najskuteczniej-
sza. Nauczyciele i opiekunowie mają dostęp 
do treści w dowolnym czasie i miejscu, nie ma 
konieczności przeprowadzania kosztownych 

fot. archiwum

i czasochłonnych szkoleń — tłumaczy Natalia 
Jóźwiak. 

Wprowadzenie proponowanych w kur-
sie zajęć pozwala na skupienie się na kon-
kretnych obszarach wymagających w danym 
momencie uwagi - na przykład na pracy 
z emocjami, haptyką czy propriocepcją. 

Warto podkreślić, że dla dzieci takie zaję-
cia są niezwykle atrakcyjne - zabawa Bukina-
mi sprawia im ogromną radość. 

Do kiedy będzie prowadzony?
Kurs i pomoce sensoryczne SensoLyke 

będą wykorzystywane w placówkach bez 
ograniczeń czasowych.

Program dofinansowała Gminna Komi-
sja Rozwiązywania Problemów Alkoholo-
wych i Narkomanii w Krzymowie, przezna-
czając na ten cel 29.000 złotych. Dzięki temu 
zostały zakupione Bukiny i sfinansowane 
szkolenia dla wszystkich szkół z gminy Krzy-
mów. | mar.

Przedstawiamy Ignasia.
To uroczy i spokojny piesek w wieku około 
2. lat. Ignaś toleruje inne pieski, uwielbia 
zabawę z dziećmi. Jest zdrowym, silnym, 
zaszczepionym i odrobaczonym pieskiem. 
Ignaś jest gotowy na nowe przygody z tro-
skliwym opiekunem. Czeka na życie w no-
wym domu pełnym miłości i opieki. Czy 
mógłby być częścią Twojej rodziny?

IGNAŚ

Na zbliżające się Święta Wielkiej Nocy
pragnę życzyć Państwu zdrowia, radości,

a także bliskości Rodziny i Przyjaciół.
Niech Zmartwychwstały Chrystus

wlewa w nasze serca nadzieję

Danuta Mazur
Wójt Gminy Krzymów
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NADZWYCZAJNIE O SOŁTYSACH I POMOCY POWIATOWI

Najpierw radni przegłosowali uchwały  
w sprawie częstotliwości i trybu uiszcza-
nia opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, zarządzenia poboru opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunal-
nymi w drodze inkasa oraz wyznaczenia 
inkasentów i określenia wysokości wyna-
grodzenia za inkaso i uchwały w sprawie 
zarządzenia poboru w drodze inkasa po-
datków: od nieruchomości, rolnego i le-
śnego. Było to konieczne, ponieważ w nie-
których sołectwach po wyborach zmienili 
się sołtysi. Podjęte uchwały, po uprawo-
mocnieniu się, pozwolą sołtysom pobierać 
opłaty za gospodarowanie odpadami ko-

fot. P. Markowski

Na trzynasty lutego została zwołana osiemdziesiąta druga, nadzwyczajna, sesja Rady Gminy Krzymów. Radni zajęli się 
na niej uprawnieniami do pobierania opłat podatkowych przez sołtysów i pomocą finansową dla Starostwa Powiatowego 
w Koninie.

munalnymi i podatki od nieruchomości, 
rolnego i leśnego.

Później radni podjęli uchwały w spra-
wie pomocy finansowej Starostwu Powia-
towemu w Koninie. Chodzi o wsparcie 
przygotowania dokumentacji projektowej 
dotyczącej budowy chodnika przy drodze 
powiatowej w Krzymowie.

— Opracowana dokumentacja posłuży 
do oszacowania potrzeb oraz zabezpiecze-
nia środków na budowę chodnika. Wspól-
ne działania samorządów przyczynią 
się do poprawy bezpieczeństwa pieszych, 
a w szczególności dzieci uczęszczających do 
pobliskiej szkoły, usytuowanej przy drodze 

SENIORZY I SZKOŁA WYŻSZA
Klub Seniora „Magnolia” z Krzymowa nawiązał współpracę 
z Wyższą Szkołą Kadr Menedżerskich w Koninie. Owocem 
tej współpracy będzie cykl wykładów adresowanych do se-
niorów z naszej gminy. Pierwszy z nich odbył się piętnastego 
lutego w świetlicy wiejskiej w Paprotni.

— Myślę, że współpraca będzie dobrze 
nam się układać, bo już mamy ułożony 
harmonogram, kiedy będą wykłady. Na-
stępny wykład najprawdopodobniej będzie 
dwudziestego dziewiątego lutego i później 
w marcu będą dalsze. Myślę, że to jest bar-
dzo wspaniała propozycja ze strony Wyższej 
Szkoły Kadr Menedżerskich. To są projekty 
ich i o tyle jest jeszcze dobrze, że my jako 
klub seniora nic nie będziemy za to płacić 
i serdecznie dziękujemy — mówi Zdzisła-
wa Pawlak, Przewodnicząca Klubu Seniora 
„Magnolia” w Krzymowie.

Planowane wykłady są różnorodne pod 
względem tematyki.

— Jeżeli chodzi o tematykę, to sami se-
niorzy podpowiadają nam. Czyli są to te-
maty związane z problemem bólu, rehabi-
litacji, religią, czy chociażby oszustwo „na 
wnuczka”, czyli jak się nie dać oszukiwać. 
Wszystko, co dotyczy seniorów i ich bolą-
czek. Na to szukamy wykładowców, którzy 
mogą na dany temat im przedstawić wy-
kład — mówi Renata Grześkowiak, Refe-
rent w Dziekanacie Wyższej Szkoły Kadr 
Menedżerskich w Koninie.

Seniorzy z klubu „Magnolia” nie są 
jedynymi odbiorcami projektu konińskiej 
uczelni. Podobne wykłady adresowane do 
członków Uniwersytetów Trzeciego Wieku, 

klubów seniora lub innych organizacji sku-
piających seniorów prowadzone są w sie-
demnastu miejscowościach subregionu ko-
nińskiego i ich liczba ciągle wzrasta.

Pierwsze spotkanie w Paprotni doty-
czyło fotografii i było podzielone na dwie 
części. W pierwszej zostały przekazane in-
formacje z historii fotografii, prowadzący 
omówił też sposoby robienia zdjęć.

— Natomiast druga część jest ciekaw-
sza dla tych ludzi, którzy tu przyszli. Będą 
mieli robione zdjęcia i te zdjęcia będą tym 
osobom przekazane, gdzieś w ciągu dwóch 
tygodni. Takie zdjęcia typowo portretowe. 
I tu się zaczyna zabawa. Ja fotografuję jed-
ną osobę, natomiast wszyscy uczestniczą 
w tej zabawie: podpowiadają sobie, jak 
stanąć, jak się uśmiechnąć, jak przymrużyć 
oczy, jak dobrze wyglądać na zdjęciach. Te 
zdjęcia są potem obrabiane. Bardzo często 
spotykam się z taką sytuacją, że panie mó-
wią – czy pan nas odmłodzi? Oczywiście, 
że odmłodzę w jakiś sposób, ale generalnie 
chodzi o to, żeby te osoby, które chodziły 
tylko do fotografa, żeby sobie zrobić zdję-
cie legitymacyjne, do dowodu osobistego, 
do jakiegoś dokumentu, zauważyły różnicę, 
że to jest zupełnie coś innego. Bo fotografia 
portretowa jest zupełnie inna — mówi pro-
wadzący zajęcia Zbigniew Murawski.

Seniorzy na tym spotkaniu byli mode-
lami i uczyli się tworzenia odpowiedniego 
wizerunku do zdjęcia portretowego.

Spotkanie przebiegło w kameralnej, 

fot. P. Markowski

wręcz rodzinnej atmosferze przy herbacie, 
kawie i domowych wypiekach przygotowa-
nych przez panie z klubu „Magnolia”. | mar.

powiatowej — mówił Leszek Staszak, Prze-
wodniczący Rady Gminy Krzymów.

Na to zadanie radni przeznaczyli 
43.000 złotych.

Druga uchwała o pomocy finansowej 
dla powiatu dotyczy opracowania doku-
mentacji projektowej budowy ścieżki rowe-
rowej przy drodze powiatowej na odcinku 
Rożek-Krzymów.

— Opracowana dokumentacja posłuży 
do wnioskowania o środki na budowę ścież-
ki z funduszy europejskich — mówił Leszek 
Staszak.

Dodał też, że inwestycja przyczyni się do 
poprawy bezpieczeństwa uczestników ruchu 

drogowego na wspomnianym odcinku.
Na omawiane zadanie radni przekazali po-

wiatowi 50.000 złotych. | mar.

PŁATNE OGŁOSZENIE WYBORCZE
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PAMIĘĆ I NADZIEJA W TURACH

Spotkanie miało na celu uczczenie pa-
mięci pomordowanych, a także wyrażenie 
nadziei na wyjaśnienie ich tożsamości.

Inicjatorem tego wydarzenia był pro-
boszcz krzymowskiej parafii, do której na-
leżą Tury, ksiądz Wojciech Kaźmierczak.

— Co roku żeśmy o tej dacie pamięta-
li i Msza święta była, natomiast pierwszy 
raz jesteśmy w tym dniu, w rocznicę, przy 
mogile. Po prostu chciałem, żeby w ten spo-
sób, przez modlitwę, przez pamięć o tych 
ludziach i w nas, i w naszych parafianach 
tę pamięć jakoś kontynuować, jakoś roz-
krzewiać, a przede wszystkim, żeby modlić 
się za tych ludzi. Rocznice są ważne i my-
ślę, że rocznica mordu na tych bezbronnych 
Polakach ważne, żeby była zaakcentowana 
i przeżywana przez nas i w modlitwie, i we 
Mszy świętej — mówi ksiądz Wojciech 
Kaźmierczak.

Spotkanie rozpoczęło się modlitwą 
w intencji poległych, później nastąpiło 
złożenie kwiatów i zniczy. Następnie głos 
zabrali wójtowie Danuta Mazur i Dariusz 
Ostrowski, którzy podkreślali wagę pamię-
ci historycznej o ludziach i wydarzeniach 
dla tożsamości narodowej.

Obecni byli także być może potomko-
wie jednej z ofiar.

Od kilku lat, z inicjatywy mieszkanki 
gminy Kościelec, Agnieszki Popielarz, do 
której dołączył Jan Czaja, podejmowane 
są działania mające na celu ustalenie, kto 

fot. P. Markowski

Dwudziestego siódmego lutego, w osiemdziesiątą czwartą rocznicę rozstrzelania przez hitlerowców trzydziestu pięciu Po-
laków w lesie w Turach, odbyło się uroczyste spotkanie przy istniejącej tam mogile. Wzięli w nim udział przedstawiciele 
władz gmin Krzymów i Kościelec, mieszkańcy, a także być może potomkowie jednej z ofiar.

spoczywa w mogile w Turach.
— To się zaczęło gdzieś z siedem lat 

temu. (…) Jak mąż mnie tutaj przy-
prowadził, to stwierdziłam, że te osoby 
nie mogą tak leżeć w tym lesie, w bezi-
miennej mogile. Nikt nie wie, kto tam 
jest. Może ktoś gdzieś szuka jeszcze tych 
osób i tak zaczęło się. Najpierw trafiłam 
na pana Janka (Czaję – przyp. red.), 
który udzielił mi wszelkich informacji, 
ale to było tylko takie przekazywane 
ustnie, co się wydarzyło. Ale mnie bar-
dziej chodziło o to, żeby się dowiedzieć, 
kto tutaj leży. I napisałam do IPN-u  
— mówi Agnieszka Popielarz.

Po kilku latach wymiany koresponden-
cji, dzień przed rocznicą mordu, z instytutu 
przyszła dobra informacja.

— Dostałem wczoraj z IPN-u wiado-
mość (…), pan prokurator przysłał mi in-
formację, że między piętnastym a dwudzie-
stym kwietnia „wchodzimy z ekshumacją na 
mogiłę w Turach” — mówił Jan Czaja.

Dzięki ekshumacji będzie możliwe po-
równanie kodów DNA poległych i tych, 
którzy uważają, że mogą być potomkami 
zamordowanych w Turach.

Jedną z takich osób jest Kazimierz Bud-
ny z Ladorudza.

— Prawdopodobnie tutaj mój dziadek, 
też Kazimierz, w tej mogile spoczywa. Zo-
stał zamordowany. (…) Żeśmy dziadka 
szukali w różnych stronach, w różnych obo-

zach: w Chełmnie i gdzie indziej jeszcze. 
Już teraz nie pamiętam, ale ktoś mówił, że 
daleko szukamy, a że blisko może być. I to 
może akurat okazać się prawdą — mówi 
Kazimierz Budny.

Dodaje, że gdyby porównanie DNA po-
twierdziło, że w Turach leży jego dziadek, 
przyniosłoby mu to spokój.

— Ja cały czas o tym marzyłem, żeby 
dziadka znaleźć, gdzie on spoczywa, żeby 
móc zapalić znicz i odmówić modlitwę  

— mówi Kazimierz Budny.
W wydarzeniu wziął udział zespół 

„Krzymowiacy”, który wykonał wiązan-
kę piosenek patriotycznych. Uroczystość 
uświetniły też poczet sztandarowy jednost-
ki Ochotniczej Straży Pożarnej w Turach 
i grupa militarnych pojazdów zabytkowych 
stowarzyszenia „Zajezdnia” .

Po spotkaniu przy mogile, w kościele 
w Krzymowie została odprawiona Msza 
święta w intencji zamordowanych. | mar.

Zdrowych, spokojnych,
pełnych nadziei

Świąt Wielkiej Nocy, 
a także wiosennego optymizmu

na każdy dzień

życzy
Leszek Staszak 

Przewodniczący Rady Gminy Krzymów
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OSP Paprotnia i OSP Kałek, zmodernizowaliśmy na-
wierzchnię boisk sportowych w Brzeźnie, Głodnie 
i Paprotni. Od wielu lat wspieramy finansowo kluby 
sportowe działające na terenie gminy. Wizytówką 
gminy Krzymów jest Gminny Ośrodek Kultury - insty-
tucja rozwijająca talenty Mieszkańców, ale również 
oferująca szeroką ofertę kulturalną i artystycz-
ną. Dbamy również o zaplecze infrastruktural-
ne i wspieramy Mieszkańców w ich potrzebach: 
zakończyliśmy budowę kanalizacji sanitarnej we 
wschodniej części gminy (koszt to ponad 4,6 milona 
złotych). Dofinansowujemy funkcjonowanie linii MZK 
przebiegającej przez gminę Krzymów (na ten cel wy-
dano do tej pory ponad 2,7 miliona). Poza dofinanso-
waniem funkcjonujących na terenie Gminy Krzymów 
linii MZK, zwiększyliśmy także liczbę kursów, a dodat-
kowo w porozumieniu z firmą Roland oraz Zarządem 
MZK w Koninie uruchomiliśmy przejazd kolejnej linii 
73. Inwestujemy także w bazę i ofertę gminnych pla-
cówek oświatowych. Intensywnie promujemy rów-
nież walory turystyczne i przyrodnicze naszej gminy 
- jesteśmy współorganizatorem Festiwalu Biego-
wego Złota Góra, który każdego roku przyciąga kil-
kuset uczestników z całej Polski.

Przyjazna gmina, to również urząd gminy otwar-
ty na obsługę Interesantów. Z pewnością dostrzegli 
Państwo zmiany, jakie zaszły w tej kwestii w ciągu mi-
nionych lat. Oprócz obsługi osobistej, wdrożyliśmy 
kompleksowy program rozwoju elektronicznych usług 
publicznych, dzięki któremu coraz więcej spraw mogą 
Państwo załatwić bez wychodzenia z domu. Wprowa-
dziliśmy również jako innowację komunikator „Gmina 
Krzymów” - aplikację mobilną, pozwalającą na błyska-
wiczny dostęp do aktualności i zapowiedzi wydarzeń, 
a ponadto mogą Państwo za jej pomocą zgłaszać nam 
swoje uwagi czy np. problemy drogowe. Wraz z zespo-
łem pracowników jesteśmy otwarci na sprawy Miesz-
kańców, towarzysząc im nie tylko w budynku urzędu, ale 
również uczestnicząc w spotkaniach w terenie. Dzięku-
ję za to, że mogłam się z Państwem regularnie spotykać 
na zebraniach sołeckich, strażackich, spotkaniach ro-
boczych, odprawach, na wspólnych uroczystościach, 
jubileuszach czy bez szczególnej okazji. Mam nadzieję, 
że będzie nam dane wspólnie dbać o przyszłość naszej 
Małej Ojczyzny przez kolejne lata. Być może w niedługiej 
perspektywie będziemy mogli mijać się na korytarzach 
urzędu gminy po jego gruntownej modernizacji, której 
powstał już wstępny projekt. 

Gdy pięć lat temu po raz pierwszy zdecydowałam 
o moim starcie w wyborach na stanowisko Wójta 
Gminy Krzymów, przyświecał mi jeden cel: chciałam 
skupić całe swoje wieloletnie doświadczenie pracy 
w samorządzie na realizacji programu, który przed-
stawiłam Mieszkańcom. Dziś staję przed Państwem 
z poczuciem, że mijająca kadencja obfitowała 
w wiele, bardzo ważnych inwestycji i procesów, 
dzięki którym gmina Krzymów odnotowała znaczący 
progres. I to niemal w każdej dziedzinie. 

Dla nas wszystkich było to bardzo trudne pięcio-
lecie, bodaj najtrudniejsze od czasu istnienia samo-
rządu terytorialnego. Pandemia koronawirusa, zaraz 
po niej wojna w Ukrainie, galopująca inflacja, rady-
kalne zmiany w podatkach... Przez ten czas boryka-
liśmy się z niezwykle trudnymi problemami i poczu-
ciem niepewności jutra. Mimo to, mijająca kadencja 
zaliczana jest do rekordowych pod względem zreali-
zowanych inwestycji! 

Już na samym jej początku udało się urucho-
mić długooczekiwany, pierwszy w gminie żłobek 
w Krzymowie. Z niecierpliwością odliczamy czas do 
powstania kolejnego w miejscowości Brzeźno. Do 
najważniejszych zadań infrastrukturalnych należała 
budowa alternatywnej drogi do firmy „Kupiec”, 
którą ukończyliśmy w 2023 roku - stworzyła ona do-
godne warunki do powstawania nowych zakładów 
wzdłuż jej przebiegu. Kwota wydana na inwestycje 
drogowe w ciągu minionej kadencji wyniosła po-
nad 27,5 miliona złotych! Zrealizowaliśmy ponad 
40 zadań w niemal każdej miejscowości na tere-
nie gminy.

Pozyskaliśmy ponad 42 miliony złotych z fundu-
szy zewnętrznych na realizację zadań inwestycyj-
nych. Znalazły się wśród nich m.in.: kompleksowe 
wsparcie Odnawialnych Źródeł Energii dla Miesz-
kańców i budynków użyteczności publicznej 
(łącznie ponad 7 milionów), remont zabytkowego 
pałacu w Brzeźnie (ponad 4,5 miliona), projekt 
i realizacja nowego budynku Gminnej Bibliote-
ki Publicznej w Krzymowie (4 miliony złotych).  
Na wszystkie inwestycje w mijającej kadencji wy-
daliśmy ponad 52 miliony złotych.

Inwestujemy w potencjał Mieszkańców oraz or-
ganizacji działających na terenie gminy Krzymów: 
zmodernizowaliśmy świetlicę wiejską w Paprotni, 
dofinansowaliśmy zakup wozów strażackich dla 

Bardzo zależało mi na usprawnieniu komuni-
kacji z Państwem, dlatego też w minionej kadencji 
zadbałam o rozwój naszych lokalnych mediów spo-
łecznościowych i tych tradycyjnych. Każdego dnia 
na stronie gminy Krzymów na Facebooku ukazują 
się ważne wiadomości, a na nowopowstałej stronie 
internetowej publikowane są ponadto informacje 
w formie tekstowej i audio. Co miesiąc ukazują się 
także kolejne wydania naszego gminnego czasopi-
sma, coraz częściej składającego się z 16 stron! Je-
steśmy jedyną w powiecie gminą, mającą tak rozwi-
nięte, własne media. 

Nie sposób nie zauważyć tych wszystkich do-
brych zmian, jakie zaszły w ciągu mijającej kaden-
cji. Wielokrotnie posługiwałam się w powyższym 
opisie liczbą mnogą, ponieważ zmiany te nie byłyby 
możliwe bez przychylności Rady Gminy Krzymów, 
a także bez wsparcia Państwa - Mieszkańców Gminy 
Krzymów. To nasze wspólne dzieło, za które jestem 
bardzo wdzięczna, a jednocześnie mogę śmiało 
i z dumą powiedzieć, że wywiązałam się z zadania, 
jakie powierzyli mi Państwo oddając na mnie głos. To 
była kadencja spełnionych obietnic - bo wszystkim 
nam zależy na dobru naszej Małej Ojczyzny.

Dziękując Państwu za ten dobry czas, zwracam 
się z prośbą, a zarazem wyzwaniem: dajmy kolejną 
szansę naszej Małej Ojczyźnie na stabilny, zrówno-
ważony rozwój, na mądre decyzje, a może i poprawę 
tych błędnych. Zarówno ja, jak i zespół kandydatów 
do Rady Gminy Krzymów z mojego komitetu jesteśmy 
do Państwa dyspozycji. Chcemy z pasją pracować 
na rzecz każdego Mieszkańca i każdej miejscowości. 
Chcemy wsłuchiwać się w Państwa potrzeby i reali-
zować je poprzez skuteczne środki. Bez ekspery-
mentowania, chaosu, ale z rozwagą i w dialogu. Mam 
świadomość, że pewnie nie wszyscy Mieszkańcy czu-
ją pełną satysfakcję, bo nie wszystkiemu udało się 
sprostać. Jednak wybierając otwartych na Państwa 
sprawy, doświadczonych reprezentantów, mogą 
mieć Państwo pewność, że każdy z nas - zarówno ja, 
jak i kandydaci mojego komitetu, zrobimy wszystko, 
by sprostać powierzonej przez Państwa misji.

7 kwietnia WSPÓLNIE wybierzmy 
DOBRĄ PRZYSZŁOŚĆ Gminy Krzymów. 

Józef Czerwiński

1
Okręg

Jarosław Mielcarek

3
Okręg

Jan Czaja

2
Okręg

Katarzyna Kowalczuk

5
Okręg

Marcin Opielski

4
Okręg

Janusz Kacprzak

6
Okręg

Jerzy Lewandowski

7
Okręg

Wioleta Koszal (z d. Kotwas)

9
Okręg

Mirosław Kruszyński

8
Okręg

Anna Młodziniak (z d. Świderska)

10
Okręg

Karol Kotwas

12
Okręg

Leszek Staszak

11
Okręg

Janusz Morawski

15
Okręg

Kamila Cebulska

14
Okręg

Damian Cebulski

13
Okręg

Kandydaci do Rady Gminy Krzymów

Materiał wyborczy sfinansowany
przez KWW Danuty Mazur
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NAJWIĘKSZA JEDNOSTKA PODSUMOWAŁA ROK

Głosowanie nad absolutorium zostało 
poprzedzone przedstawieniem sprawozdań 
przez prezesa jednostki Tomasza Opszal-
skiego, naczelnika Huberta Borowiaka, 
jednej z opiekunów Dziecięcej i Młodzie-
żowej Drużyny Pożarniczej Michaliny Su-
charskiej oraz Przewodniczącego Komisji 
Rewizyjnej, Macieja Popielarza.

Ze sprawozdań wynika, że ubiegły rok 
był dla jednostki z Brzeźna bardzo dyna-
miczny. Strażacy wyjeżdżali do zdarzeń 
sześćdziesiąt razy, tyle samo, co w 2022 
roku. Było to dwadzieścia jeden pożarów, 
trzydzieści sześć miejscowych zagrożeń 
oraz trzy alarmy fałszywe w dobrej wierze.

— Najpoważniejszymi zdarzeniami do 
jakich byliśmy dysponowani, to na pewno 
pożar składowiska odpadów w Koninie, 
gdzie działaliśmy swoimi dwoma zastę-
pami, czyli GCBA jelcz oraz GBA razem 
z przyczepą. Ciężkimi zdarzeniami rów-
nież były dwa pożary tartaku w Grodźcu, 
gdzie działał w styczniu nasz zastęp GBA, 
a w czerwcu już nasz zastęp GCBA jelcz — 
mówi Hubert Borowiak, Naczelnik Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Brzeźnie.

Strażacy z Brzeźna w minionym roku 
uczestniczyli w kontroli gotowości ope-
racyjnej plutonu Konin, do którego na-
leży OSP Brzeźno. Polegało to na udziale 
w ćwiczeniach organizowanych przez Ko-
mendę Miejską PSP w Koninie pod kryp-
tonimem „Drwal 2023”. Jednostka brała 
udział w manewrach gminnych zorgani-
zowanych przez Komendanta Gminnego, 
Tomasza Opszalskiego z tematyki usuwa-
nia wiatrołomów. Strażacy zorganizowali 
też ćwiczenia wewnętrzne z rozpoznania 
operacyjnego w firmie Tombig z Brzeźna. 
Jednostka w minionym roku kupiła z wła-
snego budżetu ciężki samochód ratowni-
czo-gaśniczy GCBA jelcz. Ponadto zostały 
zakupione: detektor wielogazowy, szelki 
bezpieczeństwa, ubrania specjalne, buty 
specjalne, hełmy. W planach na ten rok 
nadal znajduje się zakup środków ochro-
ny indywidualnej dla strażaków, ponieważ 

fot. P. Markowski

Druhny i druhowie z Brzeźna, największej jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej działającej w gminie Krzymów, spotkali 
się dwudziestego czwartego lutego na Walnym Zebraniu Sprawozdawczym za 2023 rok. W atmosferze uznania, zarząd jed-
nostki otrzymał jednogłośne absolutorium za swoją pracę i osiągnięcia w minionym roku.

Jednostka Operacyjno-Techniczna ciągle 
się rozrasta. Jednak najważniejszym wy-
zwaniem inwestycyjnym na 2024 rok jest 
zakup quada. Potrzebę posiadania takiego 
sprzętu tłumaczy prezes jednostki.

— My mamy tu trudne tereny leśne, 
Złota Góra czy dorzecze Warty. W tych 
terenach na pewno ciężkimi samochodami 
nie dojedziemy, a takim quadem z przy-
czepką można przetransportować czy to 
sprzęt pożarniczy, czy to strażaków, czy tak 
jak teraz mają miejsce lokalne podtopienia, 
wzmocnienie wałów, to na pewno przewóz 
worków z piaskiem czy sprzętu podręczne-
go dla strażaków. Wiele zastosowań. Coraz 
więcej tych zastosowań. To pokazuje w ca-
łym kraju, że tego typu pojazdy na pewno 
są przydatne — mówi Tomasz Opszalski.

Ważną częścią działalności jednostki 
jest prowadzenie Dziecięcej i Młodzie-
żowej Drużyny Pożarniczej. W szeregach 
obu z nich działa ponad trzydzieścioro 
młodych strażaków, rekrutujących się ze 
szkół podstawowych w Brzeźnie i Szcze-
pidle. W zebraniu uczestniczyła ich liczna 
reprezentacja.

Straż z Brzeźna tradycyjnie angażuje 
się w wydarzenia religijne, patriotyczne, 
kulturalne i sportowe, których czasami jest 
organizatorem.

Zebranie było okazją do uhonoro-
wania członków OSP za ich nieoceniony 
wkład i poświęcenie. Trzech druhów oraz 
jedna druhna zostali odznaczeni za wielo-
letnią służbę, co stanowi wyraz uznania za 
ich niezachwianą determinację i oddanie 
sprawie. Byli to druhowie: Leszek Staszak, 
Bartosz Grabowski, Kacper Radoszewski 
– dziesięć lat wysługi i druhna Małgorzata 
Sucharska, dwadzieścia pięć lat wysługi.  

Ponadto, Młodzieżowa Drużyna Pożar-
nicza została wyróżniona odznakami, co 
podkreśla znaczenie młodego pokolenia 
w kształtowaniu przyszłości OSP w Brzeź-
nie.

Srebrnymi odznakami Młodzieżowej 
Drużyny Pożarniczej zostali uhonorowa-

ni: druhny Malwina Andrzejak, Wiktora 
Augustyn, Julia Garwol, Urszula Woźniak, 
Martyna Opszalska, Gabriela Głąbicka 
i  druh Wojciech Swaciński. Brązowe od-
znaki przyznane zostały druhnie Joannie 
Woźniak i druhowi Gabrielowi Garwolowi.

Zaproszeni goście w swoich wystąpie-
niach wyrazili swoje gratulacje zarządowi 
jednostki. Podkreślali również szeroki za-
kres działań OSP Brzeźno, który wykracza 
poza podstawowe działania ratowniczo-ga-
śnicze, obejmując również działalność spo-
łeczną, edukacyjną, kulturalną i sportową.

Jednakże zebranie nie obyło się bez 
poruszenia ważnych kwestii dotyczących 
przyszłości jednostki. Druh Błażej Rakow-
ski zwrócił uwagę na dysproporcje w finan-
sowaniu z funduszy zewnętrznych, które 
wystąpiły w ciągu ostatnich sześciu lat po-
między jednostkami działającymi w Kra-
jowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym, 
czyli strażami z Brzeźna, Paprotni i Krzy-
mowa. Dane przedstawione przez druha 
Rakowskiego ukazały, że mimo iż jednost-
ka z Brzeźna jest największa i najczęściej 
wyjeżdża do zdarzeń, to w czasie od 2018 
do końca 2023 otrzymała najmniejsze 
wsparcie finansowe. W przeciwieństwie do 
tego, straż z Krzymowa, mimo że jest mniej 
liczna i rzadziej uczestniczy w akcjach, po-
zyskała najwięcej środków.

W tych latach według danych Błaże-
ja Rakowskiego straż z Krzymowa brała 
udział w stu osiemdziesięciu zdarzeniach, 
OSP Paprotnia w dwustu trzydziestu sied-
miu, a strażacy z Brzeźna uczestniczyli 
w trzystu siedemdziesięciu pięciu zda-
rzeniach. Zauważył też, że OSP w Brzeź-
nie jest największą pod względem liczby 
członków jednostką (dziewięćdziesiąt trzy 
osoby).

— Bilansując te środki zewnętrzne, 
które wynikały z dotacji Krajowego Syste-

mu Ratowniczo-Gaśniczego, dotacji MDP, 
dotacji covidowej, Funduszu Sprawiedli-
wości i Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej, wygląda 
to w następujący sposób: ogółem środków 
przez tych sześć lat najwięcej otrzymała 
jednostka OSP Krzymów, bo otrzymała 
1.034.000 złotych. Następnie jednostka OSP 
Paprotnia 387.800 złotych i OSP Brzeźno 
77.800 złotych. Mówimy o środkach ze-
wnętrznych. Już ostatnie cyferki dotyczą 
samego Funduszu Sprawiedliwości, który 
był przydzielany jednostkom Ochotniczych 
Straży Pożarnych. I tutaj OSP Krzymów 
otrzymała 39.700 złotych, OSP Paprot-
nia 25.200 złotych i OSP Brzeźno 5.400 
złotych. Przez sześć lat. Wnioski państwo 
mogą sobie sami wyciągnąć z tego, jak była 
finansowana jednostka, która najwięcej 
wyjeżdża, liczy najwięcej członków i chyba, 
śmiem twierdzić, że jest najbardziej prężna 
w regionie. Jakie były kryteria podziału tych 
środków finansowych przeznaczanych na 
OSP? Nie wiem — mówił Błażej Rakowski.

To spostrzeżenie stało się punktem 
wyjścia do refleksji na temat równości 
i sprawiedliwości w dystrybucji środków, 
co ma kluczowe znaczenie dla zapewnie-
nia skuteczności i bezpieczeństwa działań 
jednostek OSP.

Zebranie zakończyło się filmem autor-
stwa druhny Anny Młodziniak dokumen-
tującym działania OSP w Brzeźnie w 2023 
roku.

Prezes podziękował też paniom, które 
przygotowały poczęstunek. To druhny: Re-
nata Olejniczak, Ula Szymczak, Małgorza-
ta Sucharska, Karolina Cieszyńska, Agata 
Olaszewska, Magdalena Frątczak i druhny 
z Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej.

Tomasz Opszalski poprosił zebranych, 
aby w rozliczeniu podatkowym podarować 
1,5% jednostce z Brzeźna. | mar.
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Wójt Danuta Mazur, jej zastępca Roman Gęziak i Leszek Staszak, Przewodniczący Rady Gminy Krzymów, spotkali się 
z sołtysami gminy, zarówno z poprzedniej, jak i obecnej kadencji. Spotkanie zostało zorganizowane dwudziestego lutego 
w Gminnym Ośrodku Kultury w Brzeźnie.

PODZIĘKOWANIA DLA DOTYCHCZASOWYCH I ŻYCZENIA  
WYTRWAŁOŚCI DLA NOWYCH SOŁTYSÓW

To wydarzenie było okazją do podzię-
kowania tym, którzy pełnili swoje funkcje 
w poprzednich latach, jak również do po-
witania i wyposażenia nowo wybranych 
sołtysów.

W gminie Krzymów dziewiątego lute-
go zakończyły się wybory sołtysów i Rad 
Sołeckich. W jedenastu przypadkach na 
dwadzieścia jeden sołectw mieszkańcy 
zdecydowali o wyborze nowych sołtysów, 
a dziesięcioro pozostało na swoich stano-
wiskach.

— Powody były bardzo różne. Niektó-
rzy sołtysi zrezygnowali, bo pełnili swój 
urząd bardzo długo i powiedzieli, że już 
dają szansę tym młodszym, tym, którym 
się chce. Tym nawet ustępującym bardzo się 
chce. Zresztą w rozmowach mówią, że będą 
wspierać nowo wybranych. Przyczyny, jak 
powiedzieliśmy, są bardzo różne. Wszystkie 
szanujemy — mówiła wójt Danuta Mazur.

Wójt odpowiedziała na pytanie o za-
przysiężenie sołtysów, informując, że za-
przysiężani są tylko radni, a sołtysi nie.

— Natomiast my wierzymy w najlepsze 
intencje sołtysów tych, którzy wyrazili zgo-
dę na piastowanie swoich obowiązków. Byli 
państwo nawet wcześniej, przed wyborami 
– ja określałam - społecznymi, bo zawsze 
interesowaliście się losami tej gminy i chcie-
liście to wspierać — mówiła Danuta Mazur.

fot. P. Markowski

Osoby, które w poprzedniej kadencji 
sprawowały urząd sołtysa, zostały uho-
norowane pamiątkowymi grawertonami, 
które stanowią wyraz wdzięczności za ich 
poświęcenie i pracę na rzecz społeczności 
lokalnej. Dodatkowo, w geście uznania, 
wręczono im także róże. W tym przypad-
ku podziękowania otrzymały osoby, które 
już nie są sołtysami i te, które po wyborach 
nadal piastują tę funkcję.

Aktualnie urzędujący sołtysi poza róża-
mi otrzymali praktyczne upominki, które 
będą wspierać ich w codziennych obowiąz-
kach. Wśród nich znalazły się kalendarze 
i długopisy, a także nowe tabliczki z napi-
sem „Sołtys”, przeznaczone do umieszcze-
nia na budynkach, co z pewnością przy-
czyni się do zwiększenia rozpoznawalności 
ich funkcji wśród mieszkańców sołectwa, 
szczególnie w odniesieniu do nowych soł-
tysów.

Przed zakończeniem części oficjalnej 
głos zabrał też przewodniczący rady gminy.

— Ustępującym bardzo dziękujemy za 
współpracę, za pracę na rzecz lokalnej spo-
łeczności, zwłaszcza mieszkańców waszych 
sołectw. Nowym sołtysom chciałbym życzyć 
wytrwałości, bo sami się przekonacie, że to 
nie jest łatwa praca. Zapewne już wam to 
przekazano. Ale nie bójcie się. Wystarczy 
tylko współpraca z Radą Sołecką, z miesz-

kańcami, z urzędnikami w urzędzie gminy. 
Są po to, żeby pomagać, żeby wesprzeć czy 
w wypełnianiu dokumentów, czy w przeka-
zywaniu jakichkolwiek informacji. Proszę 
do nas również dzwonić, korzystać z naszej 
wiedzy, jeśli chodzi o radnych gminy Krzy-
mów — mówił Leszek Staszak.  

Po oficjalnych przemówieniach i wrę-
czeniu upominków, wszyscy uczestnicy 
zostali zaproszeni na poczęstunek. Była to 

okazja do nawiązania nowych znajomości, 
wymiany doświadczeń oraz rozmów, które 
trwały przy stołach jeszcze jakiś czas po za-
kończeniu oficjalnej części spotkania.

W wydarzeniu poza Danutą Mazur, Ro-
manem Gęziakiem i Leszkiem Staszakiem 
uczestniczyły również ze strony kierow-
nictwa urzędu gminy jej sekretarz Sylwia 
Kaczmarczyk i skarbnik Izabela Badowska.

 | mar.

Pogody ducha, zdrowia, radości oraz wszelkiego dobra
z okazji Świąt Wielkanocnych

życzy
Mirosław Kruszyński 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Krzymów
Sekretarz Powiatu Konińskiego
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Kandydaci do Rady Powiatu Konińskiego

Popielarz

Średniawa
Agnieszka

Mieszkaniec Brzeźna w gminie Krzymów, Samorządowiec – aktualnie 
Kierownik Referatu Oświaty i Spraw Komunalnych w Urzędzie Gminy  
w Krzymowie, Wiceprezes Stowarzyszenia Wielkopolska Wschodnia, 
35 letnie doświadczenie zawodowe w oświacie, korporacji, handlu  
i samorządzie wykorzystuje do codziennej współpracy ze społecznością 
lokalną.

Mieszkanka Starego Miasta, pedagog poradni psychologiczno-pedagogicz-
nej z 29-letnim doświadczeniem, działający na rzecz dzieci i młodzieży  
powiatu konińskiego. 

Czerniejewski
Jarosław

Bańdosz
Iwona

Mieszkaniec Brzeźna w gminie Krzymów. Prywatnie żonaty i tata dwójki 
dorosłych dzieci. Bezpartyjny. Przedsiębiorca - prowadzi działalność 
gospodarczą. Zaangażowany w prace społeczne lokalnie i na terenie gminy. 
Były Radny Rady Gminy Krzymów.

Mieszkanka Starego Miasta. Dwie kadencje pełniła funkcje Radnej Rady 
Gminy Stare Miasto. Zawodowo i społecznie związana z sektorem pozarzą-
dowym. Wieloletni dyrektor w Stowarzyszeniu „Solidarni w Partnerstwie” 
oraz prezes Stowarzyszenia Gospodyń Wiejskich Gminy Stare Miasto.  
Zaangażowana w rozwój obszarów wiejskich i aktywizację lokalnej  
społeczności. Nagradzana na poziomie lokalnym i krajowym za swoją  
aktywność społeczną i kulturalną.

Chojnacki
Artur

Kozanecka
Ewa

Mieszkaniec Kazimierowa w gminie Stare Miasto. Prywatnie mąż i tata trójki 
dzieci. Przedsiębiorca, dekorator, organizator targów i eventów, zawodów, 
bali charytatywnych, społecznik, sportowiec. Laureat nagrody Złotego 
Konia w kategorii „Sponsor roku - za serce”. Od lat wspierający WOŚP,  
Fundację „Podaj Dalej” i lokalne zawody sportowe, w tym dziecięce.  
Człowiek orkiestra, stawiający sobie trudne cele do osiągnięcia. Osiągając je.

Mieszkanka Paprotni w gminie Krzymów – aktywna zawodowo i udzielająca 
się społecznie. Ambitna, młoda i energiczna mama dwóch córek.

Okręg 3         [Krzymów, Stare Miasto] Lista nr: 11

nr: nr: nr:

nr:nr:nr:

1 2 3

654

Jacek

TWÓJ głos NASZE wspólne sprawyJacek
Popielarz

Materiały wyborcze finansowane przez Komitet Wyborczy Towarzystwo Samorządowe w Koninie

Kandydat do
Rady Powiatu Konińskiego

1na
liście

lista nr:

11

PŁATNE OGŁOSZENIE WYBORCZE

PŁATNE OGŁOSZENIE WYBORCZE

OPŁATY WĘDKARSKIE
Zarząd Koła Wędkarskiego PZW „Szczupak” w Brzeźnie  
zaprasza do zakupu pozwoleń na sezon 2024. 

Składki przyjmujemy w każdą środę w godz. 16:00 - 18:00 w budynku 
GOK w Brzeźnie, ul. Główna 70A (wejście od strony stadionu).
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ZAJĘCIA ARTYSTYCZNE I TAJEMNICA WYGINIĘCIA DINOZAURÓW
Pierwszy tydzień ferii zimowych upłynął w Gminnym Ośrodku Kultury w Brzeźnie pod znakiem warsztatów dla dzieci. 
Czekało na nie wiele atrakcji.

Pierwszy dzień warsztatów został pod-
porządkowany teatrowi. Aktorki z teatru 
KoDa z Piaseczna przygotowały z uczest-
nikami Ferii z GOK-iem dwa spektakle: 
„Czy to morze, czy to las, emocje są wśród 
nas” i „Babciu, dziadku, przeczytaj mi baj-
kę”. Spektakle były prowadzone w formie 
interaktywnej. Aktorki zachęcały dzieci 
do czynnego udziału w nim. Uczestnicy 
warsztatów podpowiadali aktorkom, co 
mają zrobić, dzieci były też zapraszane na 
scenę, gdzie w spektaklu  „Babciu, dziadku, 
przeczytaj mi bajkę” między innymi ukła-
dały książki. Dodatkowo została przepro-

wadzona lekcja teatralna, a na zakończenie 
dzieci tworzyły kartki walentynkowe.

W kolejnych dniach odbywały się po 
dwa warsztaty artystyczne z różnego ro-
dzaju zajęciami. Były to tworzenie kosme-
tyków, malowanie toreb, tworzenie piniat 
urodzinowych, malowanie obrazów na 
szkle, zdobienie drewnianych szkatułek czy 
warsztat z tworzenia z masy porcelanowej.

Ponadto na piętnastego i szesnastego 
lutego po południu zostały przeprowadzo-
ne dodatkowe zajęcia.

— Były to warsztaty pod tytułem „Epoka 
lodowcowa” i „Śnieżne laboratorium”. W ich 

trakcie dzieci dowiedziały, się jak zmiana kli-
matu wpływa na życie na Ziemi oraz jak wy-
glądały i dlaczego wyginęły dinozaury. A w pią-
tek dzieci dowiedziały się, skąd się bierze śnieg 
i dlaczego jest biały — mówi Wioleta Koszal, 
Specjalistka do spraw projektów kulturalnych 
Gminnego Ośrodka Kultury w Brzeźnie.

fot. P. Markowski

W pięciodniowych warsztatach uczest-
niczyło trzydzieścioro pięcioro dzieci, 
a w dwudniowych piętnaście osób.

Warsztaty pięciodniowe dofinansowała 
Gminna Komisja Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych i Narkomanii w Krzy-
mowie. | mar.

Z MIŁOŚCI DO BABĆ I DZIADKÓW

fot. P. Markowski

Spóźnione, ale szczere życzenia dla babć i dziadków popłynęły jedenastego lutego ze sceny Gminnego Ośrodka Kultury 
w Brzeźnie podczas imprezy „Walentynkowy Dzień Babci i Dziadka”. W jej trakcie dziadkowie mogli podziwiać talenty 
swoich wnuków. Wydarzenie miało też akcent charytatywny.

Imprezę rozpoczęło krótkie przedsta-
wienie teatralne autorstwa Wiolety Koszal, 
Specjalistki do spraw projektów kultural-
nych GOK w Brzeźnie. Przygotowali je 
uczniowie ze szkół działających w gminie 
Krzymów. Niestety, z powodu infekcji nie 
wszyscy młodzi aktorzy dotarli na występ, 
dlatego szybko trzeba było zorganizować 
zastępstwa. Ostatecznie jednak przedsta-
wienie się udało. Inscenizacja w zabawny 
i wzruszający sposób pokazywała, jak róż-
nie dzieci postrzegają świat swoich babć 
i dziadków, jakie mają do nich pytania i jak 
cenią sobie ich mądrość i doświadczenie. 
Pokazało też, jak ważne dla babć i dziad-
ków są kontakty z wnukami, że czekają na 
ich wizyty i rozmowy z nimi nie tylko od 
święta. Przedstawienie zakończyły życzenia 
dla babć i dziadków.

Po części teatralnej nadszedł czas na 
pokaz umiejętności uczestników zajęć ar-
tystycznych prowadzonych przez GOK. Na 
scenie zaprezentowali się wokaliści, zespoły 
taneczne Le Brio i Dance Avenue oraz je-
den gitarzysta. Każdy występ był nagradza-
ny brawami.

Nie zabrakło też konkursów i zabaw dla 
babć i dziadków. Były to quizy wiedzy do-

tyczące filmów i muzyki z czasów młodo-
ści dzisiejszych dziadków. Nagrodami były 
zaproszenia do kina, płyty Orkiestry Dętej 
Gminnego Ośrodka Kultury w Brzeźnie, 
książki oraz filiżanki.

W trakcie imprezy odbywała się też 
zbiórka pieniędzy na rzecz chorej dziew-
czynki z gminy Krzymów, Marysi Adam-
czyk, która potrzebuje kosztownego lecze-
nia. Zbiórkę organizowali uczniowie z koła 
wolontariatu działającego przy Szkole Pod-
stawowej im. Marii Konopnickiej w Brzeź-
nie. Wszyscy obecni na imprezie mogli wes-
przeć tę szlachetną akcję i pomóc Marysi 
w walce z chorobą. Dzięki hojności uczest-
ników udało się zebrać tysiąc sto trzydzieści 
dziewięć złotych i pięćdziesiąt groszy.

Po zakończeniu części artystycznej 
można było zrobić sobie pamiątkowe zdję-
cia na tle specjalnie przygotowanej na tę 
okoliczność ścianki ozdobionej balonami. 
Była to okazja do uwiecznienia tego wyjąt-
kowego dnia.

„Walentynkowy Dzień Babci i Dziadka” 
przyciągnął wielu widzów. Zorganizował 
go Gminny Ośrodek Kultury w Brzeźnie, 
którego salę widowiskową publiczność wy-
pełniła po brzegi. | mar.
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KONKURSOWY TŁUSTY CZWARTEK

W pierwotnej formie konkurs powstał 
cztery lata temu z inicjatywy wójt Danuty 
Mazur i odbywał się pod nazwą „Festiwal 
pączka”. Po dwóch latach do pączków do-
łączyły faworki, a konkurs wyewoluował 
w „Pączkowo-faworkowy zawrót głowy”. 
Adresowany jest do Kół Gospodyń Wiej-
skich, sołectw i innych organizacji działają-
cych w gminie Krzymów.

Do tegorocznej edycji zgłosiły się koła 
gospodyń z Brzeźna, Paprotni, Rożka 
i Szczepidła, sołectwa Głodno i Genowefa 
oraz Klub Seniora „Magnolia”.

Finał konkursu odbył się w tłusty 
czwartek w sali widowiskowej Gminnego 
Ośrodka Kultury w Brzeźnie. Uczestników 
powitali wójt Danuta Mazur i Krzysztof Kę-
dziora, Dyrektor GOK-u.

— Jest nam niezmiernie miło, że ta nasza 
tradycja przed postem przyjęła się w gminie 
Krzymów i mamy kolejną okazję do świę-
towania. Cieszy nas bardzo, że oprócz kół 
gospodyń, sołectw jest jeszcze stowarzysze-
nie. Niezawodny Klub Seniora „Magnolia”. 
To dowodzi, że temat pączków jest wiecznie 
żywy, niezależnie od wieku. Ci młodsi chcą 
się uczyć od starszych, a starsi chcą uczyć 
młodszych — mówiła Danuta Mazur.

Każdy uczestnik konkursu przygoto-
wał po jednym pączku i jednym faworku 
do degustacji dla komisji konkursowej. 
Wypieki miały przyporządkowane cyfry, 
więc członkowie komisji nie wiedzieli, czyje 
pączki i faworki oceniają. Poza wypiekami 
konkursowymi, wszyscy przygotowali też 
pączki i faworki, którymi każdy z obecnych 
mógł się zajadać.

W tym roku do składu oceniającego zostali 
zaproszeni: Lucyna Lenard-Woźniak – Dyrek-

fot. P. Markowski

Najsmaczniejsze pączki w gminie Krzymów w 2024 roku wypieka Koło Gospodyń Wiejskich z Brzeźna, natomiast najsmacz-
niejsze faworki robi sołectwo Głodno. Ósmego lutego został rozstrzygnięty konkurs „Pączkowo-faworkowy zawrót głowy”.

tor Młodzieżowego Domu Kultury w Koninie, 
Małgorzata Andrzejewska – zastępca Szefa 
Kuchni w restauracji Żak-Smak w Koninie 
i Przemysław Pilarski – Szef Kuchni w restau-
racji Skansen Bicz w gminie Stare Miasto.

W trakcie degustacji i obrad komisji, na 
scenie zaprezentowały się w krótkich wy-
stępach zespoły Krzymowiacy i Brzeźnian-
ki. Po nich, realizujący imprezę Zbigniew 
Wrzesiński zachęcił uczestników do tańca 
przy muzyce biesiadnej. Panie i (nieliczni) 
panowie nie dali się długo prosić i na par-
kiecie pojawiła się spora grupa spragnio-
nych tańca. Były kółeczka, węże, ale też plą-
sy w parach.

W końcu przyszedł czas na ogłoszenie 
wyników. Komisja zdecydowała, że w kon-
kursie na najsmaczniejszego pączka wyróż-
nienie otrzymał Klub Seniora „Magnolia”, 
trzecie miejsce sołectwo Genowefa, drugie 
KGW ze Szczepidła, a najsmaczniejszego 
pączka, zasługującego na pierwsze miejsce, 
przygotowało KGW z Brzeźna.

Wśród faworków trzecie miejsce zdo-
były te, które przygotowało KGW Rożko-
wianki z Rożka, drugie od KGW z Brzeźna, 
a pierwsze miejsce za faworka otrzymało so-
łectwo Głodno. Wyróżnienie w tej kategorii 
powędrowało do KGW z Paprotni.

Po zamknięciu części oficjalnej konkur-
su, jeszcze przez dłuższy czas przy stołach 
z pączkami, faworkami, herbatą i kawą 
trwały rozmowy, podczas których integro-

wali się poszczególni uczestnicy imprezy.
Konkurs zorganizowali: wójt Danu-

ta Mazur i Gminny Ośrodek Kultury 
w Brzeźnie. | mar.

Drodzy Mieszkańcy Gminy Krzymów, 
z okazji nadchodzących świąt Wielkiej Nocy 

pragnę złożyć Państwu najserdeczniejsze życzenia. 
Niech święta Wielkanocne będą dla Wszystkich 

radosne, pełne nadziei i wiary. 
Życzę, by świąteczny czas obfitował

w życzliwość dla drugiego człowieka.

Dużo zdrowia, radości i spokoju życzy
Sebastian Ławniczak

Kandydat na Wójta Gminy Krzymów

PŁATNE OGŁOSZENIE WYBORCZE
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fot. archiwum

W TRAMPKACH, Z KWIATAMI
II Babiniec w Trampkach z Motywem Kwiatowym odbył się w remizie Ochotniczej Straży Pożarnej w Krzymowie.

Imprezę zorganizowało trzeciego lutego 
Stowarzyszenie Aktywne Kobiety z Gminy 
Krzymów.

Kwiaty, kwiatki i kwiatuszki odgrywały 
na babińcu główną rolę. Wszystkie panie 

idealnie wpasowały się w motyw przewod-
ni zabawy, a i o trampkach nie zapomniały.

— Z roku na rok jest Nas coraz więcej. 
Przybywają Nowe osoby, są z nami zna-
jome kobietki, które nam kibicują i takie, 

które po babińcu wstąpiły w nasze szere-
gi. Jest to świetna impreza, która integruje 
panie nie tylko z naszej gminy, ale również 
z gmin ościennych. Bardzo dziękujemy 
OSP w Krzymowie za użyczenie nam sali, 

a Kołu Gospodyń Wiejskich w Krzymowie 
za udostępnienie naczyń. Do zobaczenia za 
rok — mówi Daria Sękowska, Prezes Sto-
warzyszenia Aktywnie Kobiety z Gminy 
Krzymów. | mar.

PO ZDROWIE I WIEDZĘ

Spacerek został zorganizowany siedem-
nastego lutego. Jego uczestnicy przyjechali 
autobusem specjalnej linii MZK na Wilków, 
a stamtąd przeszli do parku w Brzeźnie.

— Do Brzeźna dotarliśmy dlatego, że 
w tym roku podjęliśmy taką decyzję, że 
będziemy odwiedzali wszystkie odkrywki 
kopalni węgla brunatnego regionu koniń-
skiego. Okazuje się, że pierwszą odkrywką 
węgla brunatnego, taką, gdzie już eksploato-
wano węgiel na skalę taką mało przemysło-
wą, ale przemysłową, gdzie już sprzedawa-
no ten węgiel, to była odkrywka w Brzeźnie, 
którą zorganizował pan Morzycki (Antoni 

fot. P. Markowski

Brzeźno było celem lutowego „Spacerkiem po zdrowie” organizowanego przez Klub Turystyczny konińskiego oddziału 
Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego. Spacerek odbywał się pod hasłem „1000 lat górnictwa odkrywkowego 
w regionie konińskim od piaskowca do węgla brunatnego. Zaczęło się w Brzeźnie”.

– przyp. red.), właściciel Brzeźna — mówi 
Marek Chlebicki, Prezes Klubu Turystycz-
nego PTTK w Koninie.

Ale turystów do Brzeźna przyciągnęła 
nie tylko pierwsza odkrywka węgla bru-
natnego, bo tu również wydobywany był 
piaskowiec.

— Piaskowiec wydobywano już w Brzeź-
nie między X a XI wiekiem. To stąd ten pia-
skowiec brzeźnieński trafiał do wszystkich 
największych i najpiękniejszych budowli 
rodzącej się Polski, tej Polski piastowskiej. 
I byliśmy zapleczem budowlanym rodzącej 
się Polski. (…) Minęło tysiąc lat górnictwa 

PIERWSZE, NIE OSTATNIE
,,Bądź dla siebie miła”- pod takim hasłem odbyły się pierwsze warsztaty profilaktyczne w Brzeźnie zorganizowane przez 
Stowarzyszenie Aktywne Kobiety z Gminy Krzymów. Pierwsze, ale już dziś obiecują, że na pewno nie ostatnie.

fot. K. Kędziora

odkrywkowego w regionie konińskim, bo pia-
skowiec był wydobywany metodą odkrywko-
wą i później węgiel też metodą odkrywkową. 
Więc to tysiąc lat, to jest ogromna tradycja 
w regionie konińskim, ponieważ ten piasko-
wiec wydobywano metodą odkrywkową do 
XIX wieku i początku XX. Czyli to kopalnic-
two odkrywkowe było tu cały czas — mówi 
Marek Chlebicki.

W Brzeźnie do turystów dołączyły: 
wójt Danuta Mazur, Urszula Kucharska 
– dyrektor szkoły podstawowej w Brzeź-
nie i Dorota Wróbel, wicedyrektor szkoły 
podstawowej w Paprotni.

Uczestnicy wydarzenia przeszli w par-
ku historyczną ścieżkę edukacyjną. Ostat-
nim przystankiem był plac przed Gmin-
nym Ośrodkiem Kultury w Brzeźnie, gdzie 
turyści piekli kiełbaski przy ognisku i śpie-
wali turystyczne piosenki.

Marek Chlebicki zachęca mieszkańców 
Konina do odwiedzenia Brzeźna i zapozna-
nia się z jego dziedzictwem kulturowym.

— Bo można wsiąść do autobusu MZK, 
podjechać do Brzeźna, obejrzeć, odpocząć 
i poznać piękną historię — mówi prezes 
konińskiego Klubu Turystycznego PTTK. 

| mar.

Warsztaty odbyły się dwudziestego 
szóstego stycznia, a poprowadziła je Joan-
na Kaniewska z Polskiego Centrum Pro-
filaktyki, która otworzyła zgromadzonym 
paniom oczy na wiele ważnych spraw, 
skłoniła do refleksji nad swoim życiem 
emocjonalnym i podpowiedziała jakie 
zachowania i kroki podjąć, by nie popeł-
niać błędów.

— Serdecznie dziękujemy pani Joannie 
za przekazanie nam cennych wskazówek, 
które chętnie wykorzystamy w codzien-
nym życiu. Dziękujemy również obecnym 

paniom, które przybyły na to spotkanie 
i aktywnie brały w nim udział. Wszystkie 
jednogłośnie czujemy niedosyt. Obecnie 
stowarzyszenie ma w planach zorganizo-
wać cykl warsztatów dla kobiet o podobnej 
tematyce — mówi Daria Sękowska, Prezes 
Stowarzyszenia Aktywne Kobiety z Gminy 
Krzymów.

Projekt został sfinansowany przez Gmi-
ną Komisję Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Narkomanii w Krzymo-
wie. Współorganizatorem był Gminny 
Ośrodek Kultury w Brzeźnie. | mar.
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ŚPIĄCA KRÓLEWNA, RÓŻE I ŚNIEG

Choinka rozpoczęła się od części ar-
tystycznej, w której szkolni artyści zapre-
zentowali swoje talenty i umiejętności. 
Uczniowie starszych klas przygotowali 
inscenizację baśni o „Śpiącej królewnie”, 
która w tej adaptacji miała na imię Róża. 
Całość widowiska działa się w scenografii 
różanego ogrodu. Uczniowie młodszych 
klas i przedszkolaki przypomnieli, że luty 
to zimowy miesiąc, nawet jeśli za oknem 
marcowe temperatury i zaprezentowali 
program o zimie, w którym wierszykami, 
śpiewem i tańcem przywołali panią zimę, 
śnieżynkę i mróz. Przypomnieli przy tym, 

fot. P. Markowski

W Niepublicznej Szkole Podstawowej w Głodnie ferie zimowe rozpoczęły się od zabawy choinkowej, na którą dziesiątego 
lutego zostali zaproszeni uczniowie, nauczyciele, rodzice i sympatycy szkoły. Była to okazja do wspólnej zabawy i integracji.

że nie wolno wchodzić na lód bez wcze-
śniejszego sprawdzenia, czy jest wystar-
czająco mocny, i że nie wolno zjeżdżać na 
sankach z górek prowadzących na drogi. 
Wszystkie występy spotkały się z dużym 
uznaniem publiczności.

Po części artystycznej dyrektor szkoły, 
Agnieszka Nowak, podziękowała wszyst-
kim, którzy wsparli organizację wyda-
rzenia, w tym sponsorom, wśród których 
znalazła się firma Sherman. Następnie, wy-
wołany przez uczniów, pojawił się mikołaj 
i wręczył im prezenty. To już taki Mikołaj 
na ostatnią chwilę, gdyż dziesiąty i jedena-

sty lutego były ostatnimi weekendowymi 
dniami tegorocznego karnawału.

— Ale jednak Mikołaj to dla dzieci sym-
boliczna postać, która niesie ze sobą radość 
z otrzymywania prezentów i szerzenia do-
bra wśród innych — mówi Agnieszka No-
wak.

Ostatnią częścią choinki była zabawa 
taneczna. Nie zabrakło też innych atrakcji, 
takich jak kawiarenka z ciepłymi i słodkimi 
smakołykami oraz loteria fantowa, z której 
dochód zasili organizację szkolnej wycieczki.

Szkolna choinka jest dużym przedsię-
wzięciem dla niedużej szkoły w Głodnie, 
dlatego w jej przygotowaniu brało udział 
wiele osób.

— Wszyscy uczniowie biorą udział 

w przedstawieniu, wszyscy nauczyciele 
angażują się w przygotowanie dekoracji, 
scenariusza przedstawienia, ale w tym 
roku najbardziej zaangażowane w przy-
gotowanie szkolnej choinki są panie Anna 
Kułakowska, Edyta Laskowska, Wioleta 
Kałecka oraz Karolina Michalska. Również 
Rada Rodziców pomagała nam w tym roku. 
Pani przewodnicząca Małgorzata Świder-
ska wykazała się ogromnymi zdolnościami 
plastycznymi i jest współautorką przepięk-
nej dzisiejszej różanej dekoracji — mówi 
Agnieszka Nowak.

Zabawa choinkowa była pełna radości, 
uśmiechu i dobrej atmosfery oraz kolejnym 
niezapomnianym przeżyciem dla całej spo-
łeczności szkolnej. | mar.

Rodzinnych, pełnych ciepła 
Świąt Wielkiej Nocy,

a także by świąteczna atmosfera
była okazją do refleksji nad tym,

co w życiu naprawdę istotne.

Dyrektor, pracownicy
oraz instruktorzy

Gminnego Ośrodka Kultury 
w Brzeźnie

PŁATNE OGŁOSZENIE WYBORCZE

PŁATNE OGŁOSZENIE WYBORCZE
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NA MAŁYCH I DUŻYCH BOISKACH

CHARYTATYWNIE
Klub LMKS Czarni Brzeźno przekazał 

poprzez trenera drużyny seniorów, Rafała 
Szkudelskiego, koszulkę meczową pierw-
szej drużyny z numerem 9 na licytację dla 
Marysi Adamczyk. Zarząd oraz zawodnicy 
za-praszają i zachęcają do pomocy, bo do-
bro wraca. Szczegóły pomocy znaleźć moż-
na w serwisach Face-book i Siepomaga.

PÓŁTORA PROCENT
Okres składania zeznań podatkowych 

za rok 2023 w trakcie.
— Przekaż swój 1,5% na rzecz nasze-

go klubu. To bardzo proste i nic nie kosz-
tuje. A wymaga jedynie wpisa-nia naszego 
numeru KRS w zeznaniu podatkowym: 
0000270261 oraz cel szczegółowy: LMKS 
Czarni Brzeźno 12849. Zachęcamy kibiców 
i sympatyków naszego klubu do przekaza-
nia 1,5%. Pozyskane środki przeznaczamy 
na cele statutowe klubu, m.in. zakup sprzę-
tu sportowego, z którego korzystają wszyscy 
nasi zawodnicy — mówi Damian Cebulski.

NOWE PIŁKI DLA DRUŻYNY SENIORÓW
— Jakość i komfort naszych treningów 

jest dla nas bardzo ważna. Nowe piłki dla 
drużyny seniorów to krok w tym kierunku. 
Zakupu szesnastu sztuk piłek dokonali wła-
ściciele dwóch firm działających na terenie 
naszej gminy. Dziękujemy za realizację ha-
sła „Łączy Nas piłka” — podsumował Da-
mian Cebulski

SKRZATY
Najmłodsza drużyna Skrzatów siedem-

nastego lutego brała udział w pierwszym 
dniu zmagań turnieju halowego z cyklu 
„Górnik Cup 2024”. Areną zmagań mło-
dych piłkarzy była konińska hala Rondo. 
Turniej przebiegał bezwynikowo, a na za-
kończenie każdy uczestnik otrzymał pa-
miątkowy medal. - Dziękujemy drużynom 
za sportową rywalizację, a rodzicom-ki-
bicom za głośny doping naszej drużyny – 
mówi trener, Sylwester Grabiński.

ŻAKI
Jedenastego lutego drużyna Żaków 

rocznik 2015 gościła na turnieju halowym 
„Olimpia Cup” w Kole. Była to rywalizacja 
bez końcowej klasyfikacji. Nasi zawodnicy 
mieli okazję zebrać kolejne doświadczenia 
piłkarskie z takimi rywalami jak: Wilki 
Wilczyn, Warta Rumin, Progres Zduńska 
Wola, Olimpia Koło i Tuli-sia Tuliszków. 
Najlepszym zawodnikiem naszej drużyny 
został wybrany Franciszek Walczak.

Również w hali Rondo w Koninie 
chłopcy z rocznika 2015 rywalizowali 
w turnieju bezwynikowym z ze-społami 
RM Lądek, Górnik Konin, Ole Golina 
i Warta Rumin.

— Młodzi adepci piłki nożnej zasługują 
na ogromne gratulacje za pokazane umie-
jętności, ducha walki sportowej i wspaniałe 
bramki. Najlepszym zawodnikiem drużyny 
Czarnych Brzeźno został Paweł Gierłow-ski. 
Natomiast najlepszym zawodnikiem całego 
turnieju został Franciszek Bąk, który w do-
grywce rzutów karnych przegrał z zawodni-
kiem z drużyny RM Lądek o króla strzelców 

fot. archiwum 

W LMKS Czarni Brzeźno cały rok trwa nabór do drużyn dziecięcych i młodzieżowych. — Dołącz do czarno-żółtych i roz-
wijaj swój talent piłkarski u boku wykwalifikowanej kadry trenerskiej. Czekamy na Ciebie. To twój klub — mówi Damian 
Cebulski, Prezes LMKS Czarni Brzeźno.

turnieju — mówi trener, Anna No-wak.

SENIORZY
Czwartego lutego na boisku w Kole se-

niorzy Czarnych Brzeźno rozegrali drugą 
grę kontrolną w ramach przygotowań do 
rundy wiosennej. Zespół kolejny raz zwe-
ryfikował swoje możliwości na tle wyżej 
noto-wanej drużyny z klasy okręgowej, 
ZKS Zagórów. Gracze LMKS-u w pierw-
szej połowie nie tylko walczyli z przeciw-
nikiem, ale również z silnym wiatrem, co 
uniemożliwiało jednym i drugim przepro-
wadzać skład-ne akcje. Trzy bramki druży-
na z Brzeźna straciła w pierwszej części po 
stałych fragmentach gry oraz po błędach 
indywidualnych.  W drugiej części Czarni 
odpowiedzieli pięcioma trafieniami:  1:3 
Dariusz Zieliń-ski, 2:3 Wiktor Szwarc, 3:3 
Dariusz Zieliński, 4:3 Dariusz Zieliński, 5:3 
Jakub Andrzejewski. Sam mecz był bardzo 
wyrównany względem gry oraz stworzo-
nych sytuacji.

Jedenastego lutego na boisku w Liche-
niu Czarni rozegrali trzecią grę kontrolną 
w ramach przygotowań do rundy wiosen-
nej. Tym razem z ligowym rywalem, Błę-
kitnymi Mąkolno. Drużyna z Mąkolna była 
pierwszą, która zabrała zespołowi z Brzeź-
na punkty w rywalizacji ligowej obecnego 
sezonu.

Do gry zawodnicy LMKS-u przystąpili 
zmotywowani, mając w głowach wcześniej-
sze dwie wygrane z wyżej notowanymi 
przeciwnikami w poprzednich sparingach. 
Czarni narzucili przeciwnikowi swój styl 
gry, który w pierwszej części bramek nie 
przyniósł, ale cieszył graczy.

— Na początku drugiej części wynik 
otwieramy za sprawą młodzieżowca Jaku-
ba Andrzejewskiego. Kolejne dwa trafienia 
były autorstwa Wiktora Szwarca, a osta-
tecznie wynik na 4:2 zamknął Dariusz Zie-
liński. Sam mecz traktujemy w kategoriach 
poprawy organizacji gry w działaniach de-
fensywnych i ofensywnych oraz ogrywania 
młodzieżowych zawodników, którzy rokują 
do gry w drużynie seniorów — mówi Rafał 
Szkudel-ski, trener drużyny.

Osiemnastego lutego na sztucznym bo-
isku w Kole drużyna z Brzeźna rozegrała 
kolejną grę kontrolną z wyżej notowanym 
przeciwnikiem z ligi okręgowej, mianowi-
cie drużyną GKS Wilki Wilczyn.

— Mimo że objęliśmy prowadzenie 
bardzo szybko po pewnie wykonanym rzu-
cie karnym przez Mateusza Borowskiego, 
ostatecznie wysoko przegrywamy 1:6. O tak 
wysokiej przegranej zadecydowała postawa 
naszych zawodników w drugiej części spo-
tkania, kiedy na boisku pojawili się zmien-
nicy — mówi Rafał Szkudelski.

Tydzień później Czarni Brzeźno udali 
się na boisko drużyny KS Kamień, by tam 
na naturalnym terenie rozegrać mecz kon-
trolny z drużyną Zieloni Koźminek wystę-
pującą w klasie okręgowej.

— Potrzebowaliśmy dużo czasu na ada-
ptację z płytą boiska, dlatego pojawiało się 
sporo błędów indywidu-alnych przy wypro-
wadzaniu piłki. Widać było po przeciwniku 
że lepiej, pewniej czuł się na boisku. Mecz 
zakończył się naszą porażką 3:2, a strzel-

cami bramek byli Wiktor Szwarc oraz  sie-
demnastoletni Kacper Libertowski, który 

zaliczył debiutanckie trafienie w piłce se-
niorskiej — mówi  Rafał Szkudelski. | mar.

LMKS Czarni Brzeźno – ZKS Zagórów 5:3
LMKS Czarni Brzeźno – Błękitni Mąkolno 4:2
LMKS Czarni Brzeźno – GKS Wilki Wilczyn 1:6
LMKS Czarni Brzeźno – Zieloni Koźminek 2:3
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OBIECUJĄCE SPARINGI SENIORÓW
Od szesnastego stycznia zawodnicy drużyny Seniorów Warty 
Krzymów powrócili do treningów i kontynuują przygotowa-
nia do rundy wiosennej.

 — Trenujemy trzy razy w tygodniu, 
w sali gimnastycznej w Krzymowie, na Orli-
kach w Krzymowie i Brzeźnie. Rozegraliśmy 
mecze kontrolne w Koninie z SMS Konin, 
wygrywając 1:0. W drugim sparingu ulegli-
śmy II drużynie Górnika Konin 4:5. W ko-
lejnych sparingach mierzyliśmy się z druży-
nami klasy Okręgowej, pokonując Licheń 
4:2, Tuliszków 3:2 i Turek 3:1. W ostatnim 
meczu z Brudzewem był remis 3:3. Jest to 
okres przygotowawczy, gdzie testowani są 
nowi zawodnicy. Wszystkie te sparingi ro-
zegraliśmy na sztucznym boisku w Kole. Za-
chęcamy wszystkich chętnych do dołączenia 
do drużyny i zasilenia Warty Krzymów, aby 
osiągnąć zaplanowany cel awansu do klasy 
Okręgowej. Inauguracja Rundy Wiosennej 
2023/24 zaplanowana jest na 23/24 marca. 
Drużyny młodzieżowe po dłuższej przerwie 
rozpoczęły  treningi w sali gimnastycznej 
w Krzymowie, a jak pozwala pogoda, na 

płycie boiska. Zapraszamy  roczniki 2011 
Młodzik Starszy II liga, Orlik Młodszy 
rocznik 2014 i Żak 2015 rok. Zapisy u tre-
nera Krystiana Mendyka Tel.721 220 329 
— mówi Henryk Głowacki, Prezes Gmin-
nego Klubu Sportowego Warta Krzymów 
i zaprasza sponsorów oraz sympatyków 
krzymowskich drużyn do wsparcia klubu 
w działaniu. | mar.

fot. archiwum

DOTACJE PRZYZNANE

Wójt Danuta Mazur poinformowała, że 
w wyniku przeprowadzonego konkursu ofert 
na realizację zadania publicznego pod nazwą 
„Rozwój kultury fizycznej i sportu w gminie 
Krzymów w 2024 roku” dotacje otrzymały: 
Gminny Klub Sportowy „Warta Krzymów” 
(dotacja w kwocie 63.500 zł) i LMKS „Czarni 

Znamy wysokość dotacji, jakie otrzymają działające w naszej 
gminie kluby sportowe.

Brzeźno”, (dotacja w kwocie 74.500 zł).
W uzasadnieniu rozstrzygniętego kon-

kursu można przeczytać, że oferenci speł-
nili wymogi określone w ustawie z dnia 24 
kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie oraz w ogło-
szonym otwartym konkursie ofert. | mar.
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fot. zdjęcie ilustracyjne, Lasy Państwowe

PRZYSZŁY ZAPOLOWAĆ
Najprawdopodobniej dwa wilki pojawiły się dwudziestego dziewiątego lutego rano w lesie w sołectwie Teresina. Jednak na 
terenie naszej gminy raczej nie ma watahy tych zwierząt. Czasami przychodzą tu polować.

O sprawie poinformowała Marcina 
Michlickiego, Inspektora Straży Gminnej 
w Krzymowie, sołtys Teresiny, której mo-
nitoring zarejestrował wilka. Na zdjęciu wi-
dać jednego osobnika, ale według leśnicze-
go Wiesława Bąka, znalezione przez niego 
tropy świadczą o tym, że były dwa lub trzy.

— To są raczej wilki przechodnie. Wilk 
potrzebuje od pięćdziesięciu do stu kilome-
trów kwadratowych powierzchni, a nawet 
więcej. To są wilki przechodnie. Nie spotka-

łem się jeszcze w lesie z norami. Były wi-
dziane na Teresinie, bo tam są przejścia dla 
zwierzyny nad autostradą — mówi Wie-
sław Bąk, leśniczy Leśnictwa Brzeźno.

Wiesław Bąk mówi, że to nie pierwsza 
wizyta tych zwierząt w naszej gminie.

— Pojawiają się cyklicznie od trzech 
chyba lat. Tutaj sobie chodzą i polują. Zwie-
rzyna też przechodzi nad autostradą: sarny, 
jelenie, dziki czy łosie  i wilki idą za tropem 
tej zwierzyny, dla nich łownej. Każde dzi-

kie zwierzę stanowi potencjalne zagrożenie. 
Wilk też jest dzikim zwierzęciem. Jak go 
ktoś zauważy, to lepiej się nie zbliżać — 
mówi Wiesław Bąk.

Dodaje też, że wilków i innych zwierząt 
prawnie chronionych nie należy fotografo-
wać, a publikowanie takich zdjęć jest praw-
nie zakazane.

Najprawdopodobniej w przyszłości 
coraz częściej będą nas te zwierzęta od-
wiedzać, by tu polować. Według Wiesława 
Bąka należą one do watahy, która porusza 
się w lasach powiatu tureckiego, szczegól-
nie w okolicach Tuliszkowa i Grzymiszewa.

Lasy Państwowe informują, że „spo-
tkania z wilkami są niezwykle rzadkie, 
ponieważ wilki odczuwają przed ludźmi 
naturalny strach. Są to inteligentne i cie-
kawe zwierzęta, zdarza się, że wilki mogą 
przyglądać się ciągnikom rolniczym czy 
samochodom. Mogą też podczas bezpo-
średniego spotkania przyglądać się nam 
dłuższą chwilę i nie uciekać od razu, robią 
tak wszystkie dzikie zwierzęta.

Jeśli jednak spotkasz w lesie wilka, 

który podchodzi zbyt blisko (na odległość 
poniżej 30 m) lub przygląda się zbyt długo 
i nie czujesz się komfortowo w tej sytuacji, 
albo też drapieżnik poszczekuje lub warczy 
na ciebie, podejmij następujące działania:
•	 Unieś ręce i machaj nimi w powietrzu. 

To rozprzestrzeni twój zapach, sprawi, 
że twoja sylwetka będzie lepiej widoczna.

•	 Pokrzykuj głośno ostrym tonem (lub 
zagwiżdż) w stronę wilka. To pozwoli 
mu zorientować się, że ma do czynienia 
z człowiekiem i że nie jest mile widziany.

•	 Jeśli zwierzę nie reaguje i zamiast odda-
lić się, podchodzi bliżej, rzucaj w niego 
będącymi w zasięgu ręki przedmiotami, 
najlepiej grudami ziemi.

•	 Wycofaj się spokojnie, możesz przy-
spieszyć, dopiero gdy masz pewność, że 
zwierzę jest daleko i nie interesuje się 
tobą.

Przypominamy, że wilk jest w Polsce 
gatunkiem chronionym i za zabicie lub 
skłusowanie wilka grozi kara do 5 lat po-
zbawienia wolności. | mar.

JESTEŚ NA BIEŻĄCO ?
facebook.com/gok.brzezno 


